
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

MOVIMIENTO DE VIATICOS PAGADOS

POR FONDO FINANCIERO

DEL MES DE OCTUBRE DE 2013

SEC. DOC. FECHA INIC. FECHA FIN. MONTO CED. F. REGISTRO NOMBRE Nª CHEQUE OBJETIVO DE MISION FONDO

2132842 000666 23-09-13 27-09-13 321.00 4-171-772 07-10-13 EDGAR ATENCIO 60670 TRASL. A LA ING. Y AL PERS. DE PORTC. DE ALIMT. A UN ACAPCT. A VERG 511

2132865 000668 15-10-13 18-10-13 485.98 8-398-393 03-10-13 EDNA MC CLEARY 60666 OBTENER UN DIAGNOSTCO DE LOS PROCD. Y REG. CONTB. 518

2132870 000671 08-10-13 23-10-13 153.00 8-757-1652 04-10-13 JENIFFER INNISS 60668 PARTC. EN EL PROCESO DE IMPLEMTC. DEL SAFWEB N.SOLANO 518

2132898 000685 08-10-13 08-10-13 216.00 8-712-721 09-10-13 EZEQUIEL FIGUEROA, 60700 ADECUACION CONTB. PARA LA IMPLEMENTC. DEL SAFWEB 518

2132904 000686 06-08-13 08-08-13 158.00 8-444-139 09-10-13 JUAN GOMEZ 60701 ENTREGA DE RESOLUCIONES  607 EN LAS DIF.REGIONES 518

2132905 000687 18-09-13 19-09-13 105.70 8-725-518 14-10-13 GISELLE CANDANEDO 60724 GIRA DE REUNION INTERINSTITUCIONALES 511

2132906 000688 18-11-13 22-11-13 367.30 8-725-518 14-10-13 GISELLE CANDANEDO 60725 GIRA DE SUPERV. DE ESTAB.LECIMIENTOS DE PROD. PESQUEROS 511

2132907 000689 23-09-13 27-09-13 349.16 8-357-516 14-10-13 ANGELA ALVAREZ 60721 REAL. GIRA SOBRE CURSOS DE BUENOS PROD. DE CARNES 511

2132908 000690 23-09-13 27-09-13 349.16 8-170-785 14-10-13 JORGE GONZALEZ 60723 REAL. GIRA SOBRE CURSOS DE BUENOS PROD. DE CARNES 511

2132909 000691 09-10-13 10-10-13 105.70 8-343-365 14-10-13 MARIELA  E.  ZURITA  P. 60720 GIRA DE REUNION INTERINSTITUCIONAL DE PROD. PESQUEROS 511

2132910 692 18-09-13 19-09-13 105.70 8-343-365 14-10-13 MARIELA E ZURITA 60722 GIRA DE REUNION INTERINSTITUCIONALES 511

2132911 000693 20-06-13 22-06-13 158.00 4-171-772 14-10-13 EDGAR ATENCIO 60748 TRASL. AL MGTER MILCIADES BRAVO A REUN. CON LOS TECNICOS 537

2132915 000694 20-06-13 22-06-13 158.00 8-490-301 14-10-13 MILCIADES BRAVO 60749 REUN. CON EL PERSONAL TECNICO AMBIENTAL DE LOS SANTOS 537

2132916 000695 16-07-13 19-07-13 241.00 3-64-23 14-10-13 SANTOS JORGE ESCOBAR F 60750 CAPACITAC. DEL SONOMETRO CON LOS INPECT. DE SANEAMTO 537

2132918 000696 16-07-13 19-07-13 241.00 8-490-301 14-10-13 MILCIADES BRAVO 60751 PARTICIPACION DE LA CAPACITACION. DEL USO DEL SONOMETRO 537

2132919 000697 20-06-13 22-06-13 158.00 3-64-23 14-10-13 SANTOS JORGE ESCOBAR F 60752 PARTICIPAR DE REUNION CON EL PERS. TECN. DE SANEAMIENTO 537

2132920 000698 24-06-13 28-06-13 308.00 4-171-772 14-10-13 EDGAR ATENCIO 60753 TRASLADAR  AL PERSONAL TEC. DEL DEPTO. DE SANEAMIENTO 537

2132921 000699 21-05-13 25-05-13 316.00 3-64-23 14-10-13 SANTOS JORGE ESCOBAR F 60754 PARTICIPAR, EN LAS ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO EN DARIEN 537

2132923 000700 21-05-13 25-05-13 308.00 7-84-2359 14-10-13 MANUEL SOLIS 60755 PARTICIPAR, EN LAS ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO EN DARIEN 537

2132924 000701 03-06-13 05-06-13 158.00 8-293-798 14-10-13 JAIME E VELEZ M 60756 INSPEC. DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES 537

2132925 000702 06-05-13 10-05-13 316.00 4-171-772 14-10-13 EDGAR ATENCIO 60757 TRASL. AL LICDO. DE C/V. A LA JORNADA DE ACTUALIZACION 537

2132926 000703 03-06-13 05-06-13 158.00 4-171-772 14-10-13 EDGAR ATENCIO 60758 TRASL. AL LICDO. JAIME VELEZ A UNA INSPEC. PARA UN ESTUDIO 537

2132927 000704 16-07-13 19-07-13 241.00 8-307-673 14-10-13 FANNY TORRES 60759 PARTICP. DE LA CAPC. DEL USO DEL SONOMETYRO 537

2132928 000705 29-05-13 29-05-13 8.00 8-307-673 14-10-13 FANNY TORRES 60760 PARTICIPACION DE PROMOCION DE LA LEY DE TABACO 537

2132929 000706 06-05-13 09-05-13 241.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60761 TRASL. AL ING. GUILLERMO ARAUZ A UNA REVISION DE PLANTA 537

2132930 000707 16-07-13 19-07-13 241.00 9-132-545 14-10-13 ARIEL MAGALLON 60762 TRASL. AL LIC. M. BRAVO. LIC. F. DE TORRES, LIC. S. ESCOBAR 537

2132931 000708 02-05-13 05-05-13 241.00 4-123-102 14-10-13 GUILLERMO E ARAUZ 60763 SUPERV. E INSPEC. LA FERIA DE AZUERO EN MEDICION  DE AIRE 537

2132936 000710 30-05-13 30-05-13 8.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60765 TRASL. AL SUPERV. TECNICO DE LA COMISION DE TABACO 537

2132937 000712 25-06-13 29-06-13 316.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60767 TRAL. AL ING. D. ARAUZ A INSP. LA PLANT. DE TRAT. DE AGUA RESID. 537

2132938 000813 21-05-13 25-05-13 308.00 9-132-545 14-10-13 ARIEL MAGALLON 60770 TRASL. AL SUPERV. NACIONAL DE SANEAMIENTO A SUPERV. ACTV. 537

2132939 000709 06-05-13 09-05-13 241.00 4-123-102 14-10-13 GUILLERMO E ARAUZ 60764 INSP. Y EVAL. UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUALES 537

2132940 000711 21-08-13 23-08-13 166.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60766 TRASL. AL LIC. M. BRAVO SUB. DIR.GRAL. LIC. S.ESCOBAR INSPEC. 537

2132941 000714 20-05-13 24-05-13 316.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60768 TRASL. A FUNCIONARIOS A JORNADA DE ACTUALIZACION 537

2132942 000715 09-07-13 11-07-13 166.00 4-125-1750 14-10-13 FEDERICO FRANCO 60769 TRASL. A LOS TECN. DEL DEPTO. DE VECTORES A JORNADA ACTLI. 537

2132958 000722 14-10-13 18-10-13 343.70 8-725-518 17-10-13 GISELLE CANDANEDO 60732 GIRA REFERENTE AL SEMINARIO DE PRE AUDITORIA 511

2132976 016429 02-10-13 05-10-13 251.00 4-171-772 17-10-13 EDGAR ATENCIO 60733 TRASL. A LA ING.ANAIS VARGAS JEFA DE PROT. DE ALIMENTOS A GIRAS 511

2132766 627 05-04-13 05-04-13 21.00 8-226-1645 04-10-13 ALBERTO RANGEL 60652 REAL. INSP. DE ORIGEN A LA PLANTA NESTLE, S.A. 511

2132767 632 10-05-13 10-05-13 21.00 8-725-518 04-10-13 GISELLE CANDANEDO 60656 REUN. REF. AL PALZO NACIONAL DE MONITOREO DE RESIDUOS 511
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2132768 628 09-07-13 11-07-13 158.00 8-231-982 03-10-13 ANAIS VARGAS 60644 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132769 633 10-07-13 10-07-13 26.00 8-725-518 04-10-13 GISELLE CANDANEDO 60657 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132770 629 10-07-13 10-07-13 26.00 8-226-1645 04-10-13 ALBERTO RANGEL 60653 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132771 634 09-07-13 11-07-13 168.00 7-78-460 04-10-13 ALBIS BULTRON 60658 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132772 635 10-05-13 10-05-13 21.00 8-421-113 04-10-13 YETZABEL DE FUENTES 60659 REUN. REF. AL PALZO NACIONAL DE MONITOREO DE RESIDUOS 511

2132773 630 10-07-13 11-07-13 101.00 4-745-502 04-10-13 NINOSKA RIOS 60654 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132774 636 24-05-13 24-05-13 21.00 8-421-113 04-10-13 YETZABEL DE FUENTES 60660 GIRA DE REUN. DE LAS PRACT. DEL USO DEL SIST. TRACES CN REPR. 511

2132775 631 11-07-13 11-07-13 24.00 2-78-1625 04-10-13 ALEX I DIAZ HIM 60655 TRANSP.. AL ING. ANAIS VARGAS JEFA DE PRTC. DE ALIMENTOS A GIRA 511

2132776 637 02-05-13 02-05-13 62.00 7-78-460 04-10-13 ALBIS BULTRON 60661 TRANSP.. AL ING. ANAIS VARGAS JEFA DE PRTC. DE ALIMENTOS A GIRA 511

2132777 638 02-07-13 03-07-13 88.00 8-435-988 04-10-13 VIELKA C BALABARCA DE 60662 CAPACITA DE LA COMISION TECNICA.AVICOLA NACIONAL  511

2132778 639 10-07-13 10-07-13 26.00 8-763-49 03-10-13 FRESHNY RODRIGUEZ 60645 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132779 640 11-07-13 11-07-13 26.00 8-435-988 04-10-13 VIELKA C BALABARCA DE 60663 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132780 641 10-07-13 11-07-13 101.00 8-163-1309 04-10-13 ARACELIS DE VERGARA 60664 GIRA DE JORNADA DE TRAB. MEDIANTE CICULAR 16 - DEPA 2013 511

2132785 645 16-08-13 16-08-13 21.00 8-226-894 04-10-13 ANARELLA DE MERON 60665 GIRA DE REUN. PARA LA EVAL. DEL PLAN DE MONITOREO DE RESIDUOS 511

2132788 646 19-03-13 20-03-13 83.00 4-87-857 03-10-13 ISRAEL ARAUZ 60643 TRANSP. A FUNC. DE ZOONOSIS PARA LA SUPERV. DEL PROGRAMA 512

2133004 000726 05-04-13 05-04-13 21.00 8-215-30 22-10-13 LUIS O. HENRY 60779 TRASL. AL DR. A. RANGEL SUPERVISOR DE LACTEOS A REAL. INSPEC. 511

2133005 000727 01-10-13 02-10-13 105.70 8-725-518 22-10-13 GISELLE CANDANEDO 60780 GIRA DE REUN. DEL MIDA REFERENTE AL SIMULACRO NACNAL. DE EMERGENCIA 511

2133006 000728 29-08-13 29-08-13 16.00 2-78-1625 22-10-13 ALEX I DIAZ HIM 60781 GIRA DE REUN. SOBRE LA ENFERMEDAD BOVINA LEUCOSIS 511

2133008 000729 24-05-13 24-05-13 21.00 8-725-518 22-10-13 GISELLE CANDANEDO 60800 GIRA DE REUN. DE LAS PRACTICAS DEL USO DEL SIST. TRACES 511

2133021 000737 21-08-13 23-08-13 166.00 4-171-772 22-10-13 EDGAR ATENCIO 60795 TRASL. A LA ING. ANAIS VARGAS A UNA INSP. EN KUNA YALA 511

2133033 000742 28-10-13 31-10-13 405.00 8-231-982 23-10-13 ANAIS VARGAS 60807 PARTC. EN UN PROYECTO EN AMERICA CENTRAL 511

2133068 000750 21-08-13 23-08-13 166.00 8-231-982 29-10-13 ANAIS VARGAS 60833 GIRA PARA VERIFICAR LOS NIVELES SANITARIOS DE LAS FINCAS DE BOVINO 511

2133071 000751 02-09-13 03-09-13 96.00 8-231-982 25-10-13 ANAIS VARGAS 60834 GIRA DE SUPERV. Y EVALUACION AL MATADERO DE CHITRE 511

2133075 000752 02-10-13 05-10-13 241.00 2-78-1625 25-10-13 ALEX I DIAZ HIM 60835 REALIZAR GIRA DE INSPECCIN AL MATADERO DE DARIEN 511

2133078 000753 09-10-13 11-10-13 158.00 7-78-460 28-10-13 ALBIS BULTRON 60836 REALIZAR GIRA DE INSPECCIN AL MATADERO DE CHANGUINOLA 511

2132811 000648 09-10-13 10-10-13 96.00 2-107-604 07-10-13 BLAS ARROCHA 60671 PARTIC. EN LA COBERTURA PERIODISTICA EN LA INAG. DEL MINSA CAPSI DE OCU 513

2132812 000649 09-10-13 10-10-13 96.00 8-514-320 04-10-13 DARIO ROBINSON 60648 PARTIC. EN LA FILMACION DE  LA INAGURACION DEL MINSA CAPSI DE OCU 513

2132813 000650 09-10-13 10-10-13 96.00 8-178-362 04-10-13 AHMED ADAMES 60687 TRANSP. PERSONAL DE R. PUBLICA A LA INAGUARCION DEL MINSA CAPSI EN OCU 513

2132814 000651 10-10-13 10-10-13 21.00 4-752-1709 04-10-13 SHANTAL BARRIA 60649 PARTC. COMO PROTOCOLO EN EL ACTO DE INAGUARCION DEL MINSA CAPSI OCU 513

2132819 000653 10-10-13 11-10-13 120.00 8-734-2168 04-10-13 YOVANA CASTAÑEDAS 60650 REALIZAR FE DE VIDA A ENFERMERAS JUBILADAS Y SEGUIMIENTOS DE CASOS 513

2132820 000654 02-10-13 04-10-13 209.60 4-102-955 03-10-13 MARIELA DE VILLAR 60651 REALIZAR FE DE VIDA A ENFERMERAS JUBILADAS Y SEGUIMIENTOS DE CASOS 513

2132823 000655 10-10-13 10-10-13 21.00 8-268-486 07-10-13 EDMUNDO DOLPHY 60672 PARTIC. JUNTO AL SR. MINISTRO DE SAUD EN LA INAG. DEL MINSA CAPSI DE OCU 513

2132825 000656 23-09-13 27-09-13 308.00 8-434-928 07-10-13 CARLOS CHICHACO 60673 TRANSP. AL PERSONAL QUE REAL. ENTREGAS DE EQUIPOS MEDICOS 513

2132826 000657 23-09-13 27-09-13 308.00 8-257-1166 07-10-13 MANUEL CHANG 60674 ENTRGA DE EQUIPOS MEDICOS NUEVOS A DISTINTAS INST. DE SALUD 513

2132827 000658 14-10-13 18-10-13 322.00 9-103-796 07-10-13 FABIAN   CASTILLO 60675 TRANSP. A LOS LICDOS DE AUDITORIAS DE CALIDAD PARA REAL. INSP. A E. FARM. 513

2132828 000659 14-10-13 18-10-13 320.00 7-703-173 07-10-13 IRVING VEGA 60676 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513

2132829 000660 14-10-13 18-10-13 326.00 8-767-419 07-10-13 ANA SCOTT 60677 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513

2132830 000661 14-10-13 18-10-13 326.00 6-707-634 07-10-13 JOSE DIAZ 60678 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513
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2132831 000662 14-10-13 18-10-13 326.00 8-368-537 07-10-13 CARLOS CHEVALIER 60679 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513

2132833 000663 14-10-13 18-10-13 326.00 8-741-682 07-10-13 JUAN AROSEMENA 60680 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513

2132840 000664 14-10-13 18-10-13 326.00 8-771-809 07-10-13 VICTOR CHEN 60681 DESARROLLO  DE MISIONES OFICIALES DE INSPECCION DE AUDIT Y ASESORIAS 513

2132841 000665 13-08-13 23-08-13 126.00 4-131-1973 04-10-13 MARIO RIOS 60646 TRANSP. AL PERSNAL DEL D. SUPERIOR A DIVERSAS AREUN. EN AREA METROP 513

2132843 000667 16-09-13 27-09-13 177.00 8-455-138 03-10-13 MARLON I. QUIJADA 60647 ESCOLTAR AL SR. MINISTRO DE SALUD A DIVERSAS REUN. EN ARA METROP. 513

2132866 000669 27-09-13 27-09-13 21.00 8-164-1338 07-10-13 FELIX BONILLA 60682 SUPERV. DIFERENTES CENTROS DE SALUD DE AMBAS REGIONES 513

2132867 000670 13-09-13 13-09-13 21.00 8-164-1338 07-10-13 FELIX BONILLA 60683 SUPERV. E INSPEC. DIFERENTES CENTROS DE SALUD EN LA REG. DE VERAGUAS 513

2132874 000672 27-09-13 27-09-13 27.00 4-108-430 09-10-13 HUMBERTO VILLARREAL 60693 TRASLADAR AL DR. BONILLA, PARA SUPERVISAR DIFERENTES C. DE SALUD 513

2132875 000673 04-08-13 09-08-13 396.00 8-434-928 08-10-13 CARLOS CHICHACO 60694 INAGURACION DEL MINSA CAPSI DE FINCA 30 Y PESE 513

Codigos y Nombres de la Sub Cuentas
511 - D.E.P.A. 1195

512 - D.E.P.A. 452

513 - FARMACIA Y DROGAS

518- APOYO SEDE

537 - CONTROL DE VECTORES
Preparado por: Licda. Marcia Perez


